
Luogo, data e protocollo digitale

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO Fondi Strutturali

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento

delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del

15/02/2023 (CARE).

Azione 10.1.1A.

CP: 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-18

CUP: D84C23000050007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. n. 128/2019;

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della

1





soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto del 16/12/2021 di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta

Formativa 2022-2025 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO la delibera n. 14 del 16/12/ 2021 di adesione dell’IC Collegno III ai progetti PON FESR e FSE;

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29.08.2022 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13.02.2023 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO l’Avviso pubblico n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo

Complementare (POC);

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Collegno III” trasmessa attraverso i portali dedicati, Indire GPU

e Sidi, entro la data di scadenza prevista dal succitato avviso;

VISTA la lettera di autorizzazione n. AOOGABMI-65546 del 17.04.2023 del Ministero dell’Istruzione e del

Merito - Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza del progetto per la realizzazione di percorsi

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’

Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo

Programma Operativo Complementare (POC);

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 8479 del 01.05.2023;

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stata concessa l’autorizzazione al Dirigente scolastico

di assumere incarichi aggiuntivi a titolo oneroso per la realizzazione del progetto in oggetto;

VISTO la richiesta prot. n. 8488 del 01.05.2023 con la quale il Dirigente scolastico richiedeva formale

autorizzazione all’USR per il Piemonte per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e

coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FSE ricadenti nell’anno scolastico 2022/2023;

PRESO ATTO che il perfezionamento della nomina e il corrispettivo pagamento potranno

essere effettuati solo dopo la successiva autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale di competenza

DECRETA

Art. 1

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto.

Art.2

2



Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese

generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 497,63 (euro quattrocentonovantasette/63) Lordo Stato

corrispondenti a n. 15 ore di impegno presunto, retribuite in euro 25,00 orario lordo dipendente.

Art. 3

Il presente atto è pubblicato all’Albo, in Amministrazione Trasparente e sul sito dell’Istituzione scolastica,

sezione dedicata PON.

Il RUP

3


		2023-06-03T20:09:26+0200
	Elisa Giovannetti




